
 

 

2021 年 7 月 2 日 

純金積立・プラチナ積立「タートルプラン」 

お客様各位 

岡藤商事株式会社 

投資商品課 

 

吸収分割による事業承継のお知らせ 

 

謹啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、岡藤商事株式会社は 2021 年 6 月 25 日に開示の通り、2021 年 9 月 13 日（予

定）をもって純金積立・プラチナ積立「タートルプラン」を含む貴金属地金販売業に係わる

事業を分割し、グループ会社である日産証券株式会社がこれを承継することとなりました。 

【参考】「連結子会社間の会社分割（吸収分割）、子会社の事業廃業に関するお知らせ（1）」 

https://www.okatonissansec-holdings.co.jp/press/pdf/press20210625-1.pdf 

お客様からは特段のお手続きをいただくことなく、原則としてこれまで通りのお取引条

件でお取引を継続いただくことが可能です。お客様にご迷惑をおかけすることのないよう、

できる限り円滑に業務の引継ぎを行って参ります。 

なお、事業承継先でのお取引をご希望されないお客様がいらっしゃいましたら、下記 3.②

をご参照いただき、2021 年 8 月 20 日までに「口座解約申込書」等、必要書類をご提出くだ

さい。 

お客様のこれまでのご芳情に深く感謝いたしますと共に、事業承継先である日産証券株

式会社共々より一層のお引き立てを賜りたく謹んでお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

1.吸収分割の概要 

 分割会社 承継会社 

商 号 岡藤商事株式会社 日産証券株式会社 

所 在 地 東京都中央区新川 2-12-16 東京都中央区日本橋蛎殻町 1-38-11 

効力発生日 2021 年 9 月 13 日（予定） 

 

2.本件に関するお問い合わせ先 

岡藤商事株式会社 投資商品課 フリーコール：0120-66-8639 

お問い合わせフォーム：http://go.okato.co.jp/turtleplan_contact 

タートルプランホームページ：https://www.turtleplan.jp 

 

https://www.okatonissansec-holdings.co.jp/press/pdf/press20210625-1.pdf
http://go.okato.co.jp/turtleplan_contact
https://www.turtleplan.jp/


 

 

3.事務手続きのご案内 

①事業承継先でお取引をご継続いただくお客様 

 特段のお手続きは必要ございません。 

 ご連絡先、書類送付先等は後日改めてご案内いたします。 

 お手元の「タートルプラン約款」ほかご案内物等で「岡藤商事株式会社」と記載のあるも

のにつきまして、効力発生日以降は「日産証券株式会社」と読み替えの上、ご利用ご高覧賜

りますようお願い申し上げます。 

 

②事業承継先でのお取引をご希望されないお客様 

 2021 年 8 月 20 日（当社必着）までに「口座解約申込書」に必要事項をご記入いただきご

登録印を捺印の上、「本人確認書類」を同封し、ご提出ください。 

上記期限後に到着した「口座解約申込書」につきましては、事業承継先で通常の解約申込

手続きとなることをあらかじめご了承ください。 

 ご住所等、ご登録内容に変更があるお客様は「変更届」をあわせてご提出いただき、変更

手続きをお願いいたします。 

 「口座解約申込書」「変更届」は当社ホームページから印刷いただけます。印刷環境がな

い場合には郵送させていただきますので、お申し付けください。 

 

 

今回ご案内させていただいた事項につき、変更等が今後ありましたら随時当社ホームペ

ージ等でご案内いたします。 

ご不明点等ございましたら、上記お問い合わせ先までご連絡ください。 

 

以上 

 

https://www.turtleplan.jp/form/index.html
https://www.turtleplan.jp/index.html
https://www.turtleplan.jp/index.html

